

VŠĮ ŽALIASIS TAŠKAS VISUOMENĖS ŠVIETIMO PROGRAMA 2020 m.							
Il. n.	Priemonė	Tikslinės grupės	Aprašymas	Tikslas	Vykdymas, II ketvirtis	Finansavimo šaltinis	II kv. skirta lėšų
1	Interneto svetainė www.zaliasistaskas.lt [Tęstinė priemonė]	Interneto vartotojai	Interneto svetainėje talpinama informacija apie skirtingus rūšiavimo aspektus, skelbiamos naujienos apie atliekų tvarkymo sektorių Lietuvoje ir pasaulyje. Dėl ribotų dabartinių techninių svietinės galimybių, yra poreikis atnaujinti tinklapį pakeičiant turinio valdymo sistemą ir administratorius.	Iš esmės atnaujinti internetinę svetainę praplečiant technines galimybes.	2020-04 - 05 mėn. sukurtas būsimo tinklapio dizainas, pasirinkta įmonė, kuri kuria internetinį tinklapį. Taip pat paskelbtos 8 naujienos (2020-06-01, 2020-06-03, 2020-06-05 (2), 2020-06-15, 2020-06-25 (3)), atlikti kiti turinio atnaujinimo darbai.	Organizacijos narių įnašai	0
2	Komunikacija socialiniuose tinkluose. [Tęstinė priemonė]	Socialinių tinklų vartotojai	Įrašai apie aktualius pakuočių atliekų rūšiavimo, atliekų tvarkymo sektoriaus, aplinkosauginius bei kitus aplinkai draugiško gyvenimo būdo klausimus, mokomoji informacija ir patarimai, socialinių tinklų vartotojų sąmoningumo didinimas ir motyvacijos rūšiuoti kėlimas.	Kurti patrauklų sektoriaus įvaizdį, didinti vartotojų sąmoningumą skelbiant aktualią informaciją apie aplinkosauginius problemas ir atliekų tvarkymo prioritetus, skatinti įsitraukimą.	Paskelbti 28 įrašai socialiniame tinkle Facebook, "Žaliojo taško" paskyroje, taip pat sukurtas paskyra socialiniame tinkle "Instagram", paskelbti 5 įrašai. Taip pat 38 įrašai buvo paskelbti "Žaliosios olimpiados" Facebook paskyroje ir Instagram paskyroje bei sukurtas bendruomenės grupė Facebook tinkle "Gamtos herojai", skirta akcijos "Misija: švari vasara" dalyvių komunikacijai.	Organizacijos narių įnašai	
EDUKACINĖS PRIEMONĖS							
3	Švietimo akcija biurams		Darbuotojų biuruose aprūpinimas naudinga edukacine informacija apie pakuočių atliekų tvarkymą.	Skatinti darbuotojus rūšiuoti ir didinti ekologinį biurų sąmoningumą.	Įmonėms išsiųsta apie 100 vnt. leidinių, skirtų susipažinti su pakuočių atliekų apskaitos subtilybėmis, teiktos konsultacijos įmonėms pakuočių atliekų tvarkymo klausimais.	Organizacijos narių įnašai	1071,73
4	Priemonės rūšiavimui. [Tęstinė]	Lietuvos mokyklos, darželiai,	Rūšiavimo dėžės, skirtos pakuočių atliekoms rūšiuoti jų susidarymo vietoje.	Suteikti patogias priemones rūšiuoti bendrose patalpose.	Išdalintos 2777 rūšiavimo dėžutės, pagaminta 7000 dėžių ateinantiems laikotarpiams, pakoreguotas dėžių dizaino šablonas.	Organizacijos narių įnašai	27747,99
5	Leidiniai	Atliekų tvarkymo sektoriaus dalyviai, gamintojai ir importuotojai,	Aktuali atliekų tvarkymo sektoriaus informacija apie rūšiavimo, aplinkosauginius bei kitus aplinkai draugiško gyvenimo būdo klausimus, edukuojanti medžiaga ir patarimai aplinkosaugos kontekste.	Didinti informuotumą, pateikiant ekspertinę informaciją šalies bei pasaulio kontekste.	Sukurtas ir paruoštas spaudai popierinis stalo žaidimas, skatinantis mokyti rūšiuoti pakuočių atliekas.	Organizacijos narių įnašai	2000
PROJEKTAI VISUOMENEI ŠVIESTI							
6	Komunikacija apie atliekų tvarkymo sektorių	Atliekų tvarkymo sektoriaus dalyviai, gamintojai ir importuotojai, Lietuvos gyventojai	Informacijos rinkimas, analizė ir pateikimas visuomenei aktualiuose straipsniuose, pranešimuose, bei kitomis tekstinėmis ir vizualinėmis komunikacijos priemonėmis pakuočių atliekų tvarkymo klausimais. Vartotojai supažindinami su neįnomais rūšiavimo aspektais, skatinama pradėti rūšiuoti, komunikuojama informacija ir išreiškiama pozicija apie sektoriaus naujienas.	Teikti visuomenei teisingą ir išsamią informaciją apie skirtingus atliekų tvarkymo sektoriaus aspektus, kurti sektoriaus įvaizdį ir didinti patikimumą.	Parengti pranešimai žiniasklaidai: 1) Atliekų tvarkytojų planuose – proveržis su naujų kontenerių armija; 2) Kyla nauja iniciatyva: girkimės ne naujais bikiniais, o iš regioninių parkų parsinešomis šluokštimis; 3) The golden rule of environmental conservation – what you bring into nature, take away with you; 4) Misija - švari vasara; 5) Pigu, paprasta ir jokios chemijos: kaip pasigaminti natūralių valymo priemonių; 6) Pavasaris namuose: kuo užimti savo vaikus ir kaip padėti gamtai; Taip pat buvo inicijuoti keli straipsniai, teikta informacija žiniasklaidai tiek apie atliekas, tiek apie vykdomus projektus. Vystytas projektas, kuriuo siekiama parengti pakuočių atliekų tvarkymo strategijos ateičiai gaires.	Organizacijos narių įnašai	4167
7	Nacionalinis švietimo projektas visuomenei "Žalioji olimpiada". [Tęstinė priemonė]	Moksleiviai ir mokytojai	Projektas, skatinantis gilinti žinias apie aplinkosaugą, įtraukiantis dalyvauti Lietuvos mokyklas. Projektas viešinamas internete, kituose kanaluose.	Atkreipti moksleivių dėmesį į aplinkosaugos problemas, skatinti domėtis jų sprendimo būdais, perteikti ekologijos ir aplinkosaugos žinias, ugdyti ekologinį sąmoningumą.	Dėl šalies paskelbto karantino, II ketvirtyje planuoti "Žaliosios olimpiados" 5 pusfinaliai neįvyko, o buvo atidėti III-IV ketvirčiams. Tačiau nuspręsta daugiau dėmesio skirti Žaliosios olimpiados vasaros uždavimams, kuri skirta visiems, ne tik dalyviams. Todėl bendradarbiaujant su Valstybine saugomų teritorijų tarnyba, akcija "DAROM", VŠĮ "Kita forma", buvo pradėta akcija: "Misija: švari vasara". Akcija pradėta birželį. lankytojų centrams buvo pagamintos specialios dėžės ir specialūs šluokščių maišeliai, organizuotos talkos, tiksliai suburtos ugdymo įstaigos, savivaldybės, atliekų tvarkytojai, bibliotekos.	Organizacijos narių įnašai	11581
8	Nacionalinė švietimo kampanija	Lietuvos gyventojai	Socialinės reklamos kampanija Lietuvos gyventojams, skatinanti atliekų rūšiavimą, apimanti įvairius media kanalus.	Skatinti gyventojus rūšiuoti atliekas.	2019 metų pabaigoje sukurtos socialinės reklamos "Šiuokšlakalnis" rodymas TV3 grupės kanaluose, Delfi TV; banerinė kampanija Delfi, 15min.lt portaluose, spauda leidiniuose "Savaitė", "Žmonės", "Mūsų", "Reitingai", "Kur stoti"	Organizacijos narių įnašai	42301
9	Įvairios Žaliojo taško vykdomos akcijos	Lietuvos gyventojai	Konkursai, akcijos, paskaitos, renginiai, žaidimai, bendradarbiavimo projektai, skatinantys rūšiuoti ir skleisti ekologišką gyvenimo būdą.	Skatinti gyventojų domėjimąsi aplinkosauga ir įsitraukimą.	Parodyti 2 spektakliai (renginiai buvo atviri ir nemokami visiems); organizuojamos dirbtuvės iš neberekalingų medžiagų; aplankyta šeimų šventė Panevėžyje;	Organizacijos narių įnašai	1110
SEMINARAI IR KONFERENCIJOS							
10	Seminariai gamintojams importuotojams	Organizacijos nariai	Seminariai apie pakuočių atliekų tvarkymą.	Didinti informuotumą apie pakuočių atliekų tvarkymo sektorių.	nenumatyta	Organizacijos narių įnašai	0
ŠVIETIMAS SAVIVALDYBĖSE							
11	Švietimo veiklos, suderintos su kiekviena savivaldybe pagal bendradarbiavimo sutartys numatytas	Savivaldybių gyventojai	Edukacinės ir reklaminės priemonės atliekų tvarkymo klausimais, pritaikytos kiekvienos savivaldybės gyventojų švietimui pagal poreikį ir pageldivimus.	Didinti gyventojų informuotumą ir įsitraukimą, motyvuoti rūšiuoti atliekas efektyviausiomis regioninėmis priemonėmis.	Pagaminta ir išsiųsta savivaldybėms 500 vnt. edukacinių lentų, skirtų mokyti rūšiuoti atliekas; sukurti 3 trumpo video vaikams, skirti parodyti, kaip tinkamai rūšiuoti atliekas	Organizacijos narių įnašai	8656
VISO:							98634,72

Programą VŠĮ "Žalialis
Marketingo ir komunikacijos specialistė
Asta Burbaitė

Programą VŠĮ "Žalialis
Generalinis direktorius
Kęstutis Pocius